Líquido 2T20

Resultado com
Operação de Hedge

Valor Justo de Operação
com Hedge

Var. Monetária s/
Empréstimos, Financ. e

Debêntures

Variação Cambial s/
Emprétimos, Financtos.,
Debêntures, Derivativos

e Fornecedores

Variação Monetária
sobre Obrigações com o

Poder Concedente

Ajuste a Valor Presente
da Prov. de Manut. e

Obrigações com o Poder
Concedente

Juros sobre
Empréstimos,

Financiamentos
e Debêntures

Capitalização s/
Empréstimos

Rendimento sobre
Aplicações e Outras

Receitas

Outros Resultado Financeiro
Líquido 2T21

\ Resultado Financeiro IFRS

10

Em R$ milhões

Caixa médio 2T21 x 2T20 = -30,5%

Var. do CDI médio 2T21 x 2T20 = 0,14 p.p.

Dívida Bruta = R$ 20,6 bi (-0,7%)

\ Endividamento Junho/21 IFRS

11

Endividamento
bruto por indexador

Endividamento bruto
hedgeado por indexador

Posição de
endividamento
e alavancagem

Dívida bruta total:

R$ 20,6 bi
(R$ 21,9 bi pró-forma)

Dív. Líquida/EBITDA
ajustado:

2,3 x
(2,3 x pró-forma)

2T21 2T212T20

CDI
47.6%

IPCA
16.1%

TJLP
28.3%

USD
4.3%

Outros
3.6%

CDI
50.0%

IPCA
13.7%

TJLP
28.3%

USD
4.3%

Outros
3.6%

CDI
55.5%

IPCA
11.3%

TJLP
26.9%

USD
6.2%

\ Estrutura e Amortização da Dívida Junho/21 IFRS

12

Cronograma de amortização sem hedge (R$ MM)Amortizações   2021 - 2022

1,269 1,776

3,686

1,410
1,813

87
190

199

209

5,240

765

940

210

304

1,158

120 227

159

159

237

17

63

74

69

530

2021 2022 2023 2024 A partir de
2025

Outros

 USD

IPCA

TJLP

 CDI

Amortizações (R$ MM) 2021 2022

AutoBAn 443,2 969,2

ViaOeste 329,5 0,0

RodoNorte 409,2 0,0

SPVias 345,3 307,8

ViaQuatro 82,3 125,6

NovaDutra 0,0 0,0

Metrô Bahia 25,0 77,1

TOTAL AIRPORT SERVICES 0,8 85,1

CCR S.A. 366,7 1.064,3

BH AIRPORT 16,6 30,7

RodoAnel Oeste 4,8 168,0

ViaLagos 5,6 0,0

Outras 228,9 368,0

TOTAL 2.257,9   3.195,8

2.258

3.196

4.328

2.151

8.978

\ Captações 2T21

13

Empresa Emissão Valor (R$ MM) Dívida Custo Médio Vencimento

SAMM abr/21 35,0 NP CDI + 1,30% abr/22

CCR jun/21 545,0 Debêntures IPCA + 4,88% nov/33

ViaMobilidade - Linhas 8 e 9 jun/21 1.600,0 Debêntures CDI + 1,70% jun/23

Total 2.180,0

As captações ocorridas no
segundo trimestre somadas

resultaram em R$ 2,2 Bi.

\ Dívida Líquida EBITDA

14

Div. Líquida/EBITDA ajustado (Últimos 12 meses)*

IFRSPro-forma

15,577
15,154

14,834 14,872
15,465

14,393
13,903

13,624 13,581
14,276

2.8 2.8
3.0

2.5
2.3

2.7 2.7
2.9

2.4
2.3

2T20 3T20 4T20 1T21 2T21 2T20 3T20 4T20 1T21 2T21